Д О Г О В О Р

возмездного оказания платных образовательных услуг
г. Пятигорск                                                         «_____»_______________ 2019 года

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение средняя общеобразовательная школа с углубленным изучением отдельных предметов № 30, именуемое в дальнейшем «Заказчик», в лице директора Костиной О.А., действующего на основании устава, с одной стороны, и
 __________________________________________________________, именуемый далее «Исполнитель», с другой стороны, а вместе именуемые стороны, заключили настоящий договор о нижеследующем:

1. Исполнитель обязуется оказать по заданию Учреждения платные образовательные услуги, превышающие рамки соответствующих образовательных стандартов, указанные в пункте 2 настоящего договора, и сдать их результат Заказчику, а Заказчик обязуется принять и оплатить их в порядке и на условиях, определенных настоящим Договором.
2. Наименование дополнительной образовательной программы:

___ ____________________________________________________
Преподавательские услуги оказываются:

 индивидуально / посредством групповых занятий.

3. Заказчик обязуется предоставить  Исполнителю помещение и оборудование для проведения работ  в соответствии с расписанием образовательной деятельности. Платные образовательные услуги не могут быть оказаны вместо образовательной деятельности, финансовое обеспечение, которой осуществляется за счет бюджетных ассигнований.
4. Исполнитель не позднее 20 числа  текущего месяца предоставляет ответственному лицу, назначенному Заказчиком, журнал посещений платных занятий для подсчета оплаты за предоставление платных образовательных услуг.
 Стоимость одного занятия и график проведения занятий составляет:

	             рублей
	     раз в неделю

Срок оказания услуг устанавливается с 01.09.2019 года по 31.05.2020 года.
6. Заказчик обязуется оплачивать фактически оказанные услуги  Исполнителю по мере поступления денежных средств от потребителей  услуг  на счет Заказчика  согласно ежемесячного акта оказанных услуг, подписанным Исполнителем и Заказчиком в течение 15 рабочих дней с момента подписания акта выполненных работ. Общая сумма договора составляет ______________руб_______коп., в т.ч. начисления на оплату труда 30,2%________________руб.______коп.
7. Ответственность сторон:

7.1. Исполнитель обязан:

7.1.1. Обеспечить качественное, в соответствии с требованиями Заказчика и нормативными документами, оказание преподавательских услуг, предусмотренных  в пункте 2  настоящего Договора. Исполнитель несет ответственность за жизнь, физическое и психическое здоровье детей в установленном законом порядке.
7.1.2. Оказывать услуги лично.

7.1.3. Обеспечивать Заказчику возможность проверки хода и качества оказания услуг.

7.1.4. Выполнять все требования Заказчика, касающиеся содержания, организации обучения по дисциплине.

7.1.5. Немедленно предупредить Заказчика о любых обстоятельствах, которые могут повлиять на качество и сроки оказания услуг.

7.2. Заказчик обязан:

7.2.1. Принять результат оказания услуг в соответствии с Актом сдачи-приема оказанных услуг.

7.2.2. Оплатить оказанные услуги на условиях, предусмотренных в п. 5 настоящего Договора.

7.3. Исполнитель имеет право:

7.3.1. Самостоятельно определять методы преподавания, формировать процесс обучения.

7.3.2. Отказаться от исполнения договора в любое время при условии уведомления Учреждения за 14 календарных дней

7.4. Заказчик имеет право:

7.4.1. Самостоятельно определять соответствие знаний и профессиональной подготовки Исполнителя оказываемым услугам.

7.4.2. В любое время проверять ход и качество услуг, оказываемых Исполнителем, не вмешиваясь в его деятельность.

7.4.3. Отказаться от исполнения договора в любое время до подписания акта приемки-сдачи услуг, уплатив Исполнителю, часть установленной цены пропорционально части оказанных услуг.

7.4.4. Отказаться от исполнения договора без оплаты фактически оказанных услуг при выявлении случаев оказания Исполнителем преподавательских услуг обучающимся без ведома Заказчика.

         8. Особые условия.

По данному договору Исполнитель не пользуется правом ежегодного оплачиваемого отпуска или денежной компенсацией за отпуск, а также оплату листка нетрудоспособности.
9. Срок действия договора с момента заключения по 31 мая 2020 года.

10.Подписи Сторон

	                                  Заказчик
	Исполнитель

	МБОУ СОШ №30

 (МБОУ СОШ № 30, л/с 20216Щ85890)

Наименование банка:

 Отделение Ставрополь г. Ставрополь

р/с 40701810007021000182

БИК банка: 040702001

ОКТМО 07727000

ИНН 2632070045/КПП263201001
Г. Пятигорск, ул. Пестова, 32

Тел 33-91-93

 Директор МБОУ СОШ № 30

______________________/  Костина О.А./

«___» ____________________ 2019 г.
	______________________________________

______________________________________

______________________________________

Паспорт серия: __________№_____________

Выдан_________________________________

Кем___________________________________

Когда_________________________________

ИНН___________________________________

СНИЛС_________________________________

Зарегистрирован: ____________________

___________________________________
_________________             /_______________/